
UCHWAŁA NR LXXI/419/24 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zawichost na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 1la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm. ) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sandomierzu oraz 
dzierżawców obwodów łowieckich z terenu Gminy Zawichost, Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Zawichost na rok 2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429CAF51-0D9C-4209-ACA6-BB752B6C3910. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429CAF51-0D9C-4209-ACA6-BB752B6C3910. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXXI/419/24 

Rady Miejskiej Zawichost 

z dnia 18 marca 2024 r. 

Gminny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Zawichost w 2024 r. 

Rozdział 1. 

Cele i zadania programu 

§ 1.  

Cele programu 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz. U. 2023 r. poz. 1580 ze zm.) 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

4. Edukacja mieszkańców Gminy Zawichost w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

5. Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów 
i kotów. 

§ 2.  

Zadania programu 

W ramach programu Gmina Zawichost realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt gmina realizuje na podstawie 
umowy zawartej ze  Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Krzysztof Jarek P.H.U. „ KRAIZEGA” ul. Na 
Szaniec 10/43 31-559 Kraków ( adres schroniska Rytlów 22, 26-234 Słupia) 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) sterylizacja albo kastracja zwierząt przeznaczonych do adopcji, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

§ 3.  

Wykonawcami programu są: 

1. Urząd Miasta i Gminy Zawichost w zakresie koordynowania zadań realizowanych 
w ramach programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zawichoście. 

3. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Krzysztof Jarek P.H.U. „ KRAIZEGA” ul. Na Szaniec 10/43 31-
559 Kraków ( adres schroniska Rytlów 22, 26-234 Słupia). 

4. Gabinet Weterynaryjny Agavet, Agnieszka Przysucha- Ciach, ul. Mickiewicza 27, 27-500 Opatów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429CAF51-0D9C-4209-ACA6-BB752B6C3910. Podpisany Strona 1



Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4.  

Na terenie Gminy Zawichost odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały - 
w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, 
w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

§ 5.  

1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych Gminy Zawichost, co do 
których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie Urząd Miasta i Gminy Zawichost, który 
podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. Zgłoszenia przyjmowane będą 
przez pracownika urzędu Alicję Jasińską 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Zawichoście, ul. Żeromskiego 50, lub pod numerem telefonu (15) 
8364115, email: inwestycje@zawichost.pl. Poza godzinami pracy Urzędu Miasta 
i Gminy w Zawichoście i w dni wolne od pracy zgłoszenia przyjmowane będą pod numerem telefonu: 735-962-
989. 

2. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1, Urząd Miasta 
i Gminy Zawichost podejmuje działania zmierzające do odłowu zwierzęcia 
i umieszczenia w schronisku dla zwierząt. 

§ 6.  

1. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt lub 
przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą w tym zakresie, spełniającego wymagania określone 
w obowiązujących przepisach oraz na podstawie umowy. 

2. Odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku dla zwierząt, 
prowadzonym przez podmiot, z którym zawarta została umowa w sprawie zapewnienia opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami. 

3. Odłowione zwierzęta zostaną przewiezione i umieszczone w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
zgodnie z podpisaną umową z P.H.U KRAIZEGA Krzysztof Jarek, ul. Na Szaniec 10/43, 31-559 Kraków, 
NIP 676-101-96-19, REGON 350812103 prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości 
Rytlów 22, 26-234 Słupia. Odłowienie zwierząt będzie dokonywane na podstawie telefonicznego zgłoszenia 
przez pracownika Gminy pod numer telefonu schroniska:  
535-815-820. 

§ 7.  

Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia. 

§ 8.  

Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym 
określonym zgodnie z § 14 niniejszego Programu. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 9.  

1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych 
w rozdziale 2 niniejszego Programu. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów, którzy zarejestrowani są przez 
Urząd Miasta i Gminy Zawichost - osobą odpowiedzialną za zakup 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429CAF51-0D9C-4209-ACA6-BB752B6C3910. Podpisany Strona 2



i wydawanie karmy jest pracownik ZGKiM: Jakub Kręć. 

2) finansowania leczenia zwierząt w ramach umów zawartych z zakładami leczenia zwierząt. 

3. Urząd Miasta i Gminy Zawichost może wydać społecznemu opiekunowi (karmicielowi) skierowanie na 
przeprowadzenie zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz leczenie kotów wolno żyjących, przez zakład leczenia 
zwierząt, z którym Gmina Zawichost zawarła stosowną umowę. 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 10.  

1. Gmina Zawichost realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, 
na podstawie podpisanej umowy na zasadach ogólnie ustalonych. Informacja ta zostanie podana 
do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Zawichost: zawichost.pl oraz na 
tablicach ogłoszeniowych sołectw. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być przeprowadzone przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w pkt 2 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji, 
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

Rozdział 5. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt przeznaczonych do adopcji 

§ 11.  

1. Gmina Zawichost pokrywa: 

1) 100% kosztów sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt przeznaczonych 
do adopcji. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1; 

1) Sterylizacji mogą podlegać zwierzęta bezdomne przeznaczone do adopcji. 

2) Zabieg sterylizacji albo kastracji na zasadach określonych w pkt 1 przeprowadza wyłącznie lekarz 
weterynarii z którym Gmina Zawichost zawarła umowę na świadczenie usługi sterylizacji albo kastracji 
zwierząt: Gabinet Weterynaryjny Agavet, Agnieszka Przysucha- Ciach, ul. Mickiewicza 27, 27-500 
Opatów. 

3) Gmina Zawichost dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio lekarzowi weterynarii zgodnie 
z warunkami określonymi w umowie, o której mowa w § 11 na podstawie wystawionego rachunku 
(faktury). 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 12.  

Gmina Zawichost może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy Zawichost tj. stworzenie 
elektronicznej bazy danych na stronie internetowej, umieszczanie zdjęć i informacji dotyczących 
odłowionych zwierząt na tej stronie oraz na tablicy informacyjnej 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Zawichost, 

2) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429CAF51-0D9C-4209-ACA6-BB752B6C3910. Podpisany Strona 3



§ 13.  

1. Gmina Zawichost pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów psów lub kotów bezdomnych lub 
posiadających właścicieli, którzy zamieszkują na terenie Gminy Zawichost. 

Informacja ta zostanie podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miasta 
i Gminy Zawichost: zawichost.pl oraz na tablicach ogłoszeniowych sołectw. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w pkt. 1 

1) Gmina Zawichost zawarła umowę z Gabinetem Weterynaryjnym Agavet Agnieszka Przysucha- Ciach, 
ul. Mickiewicza 27, 27-500 Opatów, tel. kontaktowy: 731-206-001. 

2) Zabiegowi uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości 
zapewnienia dla nich właścicieli. 

3) Uśpienia na zasadach określonych w pkt 2 przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, 
z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usługi usypiania ślepych miotów psów 

i kotów. 

4) Właściciel zwierzęcia w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu, składa oświadczenie, że podda 
psa/kota zabiegowi sterylizacji, a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla 
potrzeb wynikających z realizacji Programu. 

5) Gmina Zawichost dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio lekarzowi weterynarii zgodnie 
z warunkami określonymi w umowie, na podstawie wystawionego rachunku (faktury). 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

§ 14.  

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich odebranych włascicielom, zabłąkanych lub 
bezpańskich wskazuje się na podstawie podpisanej umowy właściciela gospodarstwa rolnego Adam 
Wawrzyńczak, Wyspa 3, 27-530 Ożarów, jako osoby, która wyraziła gotowość przyjęcia zwierząt. 

2. Koszty związane z zapewnieniem miejsca zwierzętom gospodarskim ponosi Gmina Zawichost. 

3. Z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie, Gmina Zawichost podejmie starania 
w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

§ 15.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
Gmina Zawichost realizuje poprzez zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym Agavet, Agnieszka 
Przysucha- Ciach, ul. Mickiewicza 27, 27-500 Opatów, tel. kontaktowy:  
731-206-001. 

Rozdział 10. 

Finansowanie Programu 

§ 16.  

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 
w budżecie Gminy Zawichost w wysokości 81 800,00 zł. 

2. Kwota o której mowa w ust. 1 będzie przeznaczona na następujące kategorie zadań: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429CAF51-0D9C-4209-ACA6-BB752B6C3910. Podpisany Strona 4



58 800,00 zł- opłata za wyłapywanie, przejęcie i zapewnienie kompleksowej opieki bezdomnym zwierzętom 
wyłapanym na terenie Gminy Zawichost. 

1200,00 zł - opieka nad wolnożyjącymi kotami w tym dokarmianie. 

13 800,00 zł - całodobowa opieka weterynaryjna nad zwierzętami w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

7 000,00 zł - świadczenie usług weterynaryjnych na rzecz Gminy Zawichost, w tym 

badanie wstępne, odrobaczanie, szczepienie p-ko: chorobom wirusowym; wściekliźnie; ekto- 
i endopasożytom. Leczenie bezdomnych zwierząt, przeprowadzanie kastracji/sterylizacji, eutanazja 
bezdomnych zwierząt w uzasadnionych przypadkach. 

1.000,00 zł - opieka nad zwierzętami gospodarskimi odebranymi właścicielowi 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację podmiotowego programu w trakcie 
jego realizacji, jeśli środki wymienione w § 16 pkt 1 będą niewystarczające. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429CAF51-0D9C-4209-ACA6-BB752B6C3910. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

 do uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Zawichost w roku 2024. Zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom należy do zadań własnych gmin na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.).  
Zgodnie z art. 11a ww. ustawy Rada Miejska zobowiązana jest, corocznie, do dnia 31 marca  
w drodze uchwały określić „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt". Projekt uchwały został wysłany celem zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii, Kół 
Łowieckich oraz Organizacji. Powiatowy Lekarz Weterynarii  
w Sandomierzu pismem z dnia 14.02.2024 roku zaopiniował pozytywnie program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawichost na rok 2024. Koło 
Łowieckie nr 1 Hubert w Jakubowicach wiadomością z dnia 19.02.2024 r., poinformował, że nie wnosi 
zastrzeżeń do przedstawionego programu. Koło Łowieckie nr 1 ,, Jarząbek’’ pismem z dnia 22.02.2024 r., 
zaopiniowało pozytywnie w/w program. Koło Łowieckie,, Bażant’’ w Dwikozach z siedzibą w Zawichoście 
w dniu 23.02.2024 r. wyraziło pozytywną opinię na temat w/w programu. Sandomierskie Stowarzyszenie 
„Przyjaciół Zwierząt” wiadomością z dn. 19.02.2024 r. zaopiniowało pozytywnie.Program w szczególności 
ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenie populacji porzuconych zwierząt, 
zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie humanitarnego traktowania 
zwierząt. Realizacja ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zawichost na rok 2024’’ wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, a 
także na zmniejszenie populacji porzuconych zwierząt. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz 
konieczność wdrożenia ,, Programu opieki nas zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zawichost na rok 2024’’ zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429CAF51-0D9C-4209-ACA6-BB752B6C3910. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/419/24 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 2


	§ 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 12
	pkt 2 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	ust. 2 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 13 ust. 2


	§ 14 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 14
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 16
	ust. 2 w zał.1 § 16
	ust. 3 w zał.1 § 16


	Uzasadnienie


		2024-03-20T13:07:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




